DEPARTAMENTO DE ARTES CÊNICAS

EDITAL DE CRONOGRAMA N. 001/2025, DE 01 DE OUTUBRO DE 2025
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A chefe do Departamento de Artes Cênicas da Universidade de Brasília, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital de Condições Gerais,
publicado no DOU n. 3, de 04 de janeiro de 2018, seção 3, páginas 25 e 26, o Edital
de Abertura n. 174/2025, de 30/05/2025, e o Estatuto da Universidade de Brasília,
publicado no DOU n. 7, de 11/01/1994 e suas alterações, torna público a Aceitação
das Inscrições, a Composição da Comissão Examinadora e o Cronograma de
aplicação das provas referentes ao processo seletivo de Professor Substituto, na
área Teoria Teatral.

1 - Comissão examinadora:

Tiago Elias Mundim (presidente);
Felícia Johansson;
Nitza Tenenblat;
Cyntia Carla (suplente);
Julia Guimarães Mendes (suplente);

2 - Inscrições Homologadas:
Inscrição e Nome (ordem alfabética)

202505016740 - ADA LUANA RODRIGUES DE ALMEIDA ALMEIDA BRESANI
202505016741 - ANDERSON JOSE CAETANO DE SOUZA
202505016731 - ANDREA SANNAZZARO RIBEIRO
202505016711 - ANTONIO CANDIDO SILVA DA MATA
202505016712 - AVA HEINRICH SCHERDIEN
202505016733 - BRUNO DE LIRA FREITAS
202505016727 - CRISTIAN NAISSINGER LAMPERT
202505016739 - DANILO HENRIQUE FARIA MOTA
202505016732 - DHENISE DE ALMEIDA GALVÃO
202505016709 - DIEGO AZAMBUJA DE ALMEIDA
202505016725 - GABRIELA GUIMARÃES LUQUE
202505016738 - JEFFERSON GABRIEL MOREIRA DA SILVA
202505016714 - JORDANA MASCARENHAS DE OLIVEIRA
202505016736 - LAURA VIRGINIA MORAES DE OLIVEIRA NETA
202505016710 - LUANA MAFTOUM PROENÇA
202505016708 - LUIS CARLOS RIBEIRO DOS SANTOS
202505016720 - LUIZ RENE BATISTA GUERRA MOTA
202505016718 - PRISCILA DE SOUZA CHAGAS DO NASCIMENTO
202505016723 - RAÍSSA PALMA DE ARAÚJO E SOUZA
202505016730 - RICARDO PHILIPPI
202505016722 - RONALDO FRANCISCO DOS SANTOS
202505016713 - ROSA PIRES FERNANDES
202505016735 - SAULO SILVA MOREIRA

Edital de Cronograma 13187837         SEI 23106.010603/2025-01 / pg. 1

202505016724 - SCARLETT SIQUEIRA DO VALLE
202505016728 - SIRLENE DA SILVA NASCIMENTO
202505016737 - THIAGO CARVALHO DE SOUSA CORREIA
202505016734 - VALDECI MOREIRA DE SOUZA

3 - Cronograma de provas:

Data Evento Horário Local

03/11/2025

1. Entrega dos Títulos para a Prova de Títulos; 08:00

Sala B1-16 -
Departamento

de Artes
Cênicas - CEN

Oficinas
Especiais
Campus
Darcy
Ribeiro

IdA-CEN-UnB

2. Sorteio dos Grupos para a Prova Didática; 08:15
3. Sorteio da ordem de apresentação e do
objeto de avaliação da Prova Didática - Grupo
01;

08:20

04/11/2025

4. Sorteio da ordem de apresentação e do
objeto de avaliação da Prova Didática - Grupo
02;

08:00

5. Prova Didática - Grupo 01 - Candidato 01 08:20
5. Prova Didática - Grupo 01 - Candidato 02 09:05
5. Prova Didática - Grupo 01 - Candidato 03 09:50
5. Prova Didática - Grupo 01 - Candidato 04 10:35
5. Prova Didática - Grupo 01 - Candidato 05 11:20

05/11/2025

6. Sorteio da ordem de apresentação e do
objeto de avaliação da Prova Didática - Grupo
03;

08:00

7. Prova Didática - Grupo 02 - Candidato 06 08:20
7. Prova Didática - Grupo 02 - Candidato 07 09:05
7. Prova Didática - Grupo 02 - Candidato 08 09:50
7. Prova Didática - Grupo 02 - Candidato 09 10:35
7. Prova Didática - Grupo 02 - Candidato 10 11:20

06/11/2025

8. Sorteio da ordem de apresentação e do
objeto de avaliação da Prova Didática - Grupo
04;

08:00

9. Prova Didática - Grupo 03 - Candidato 11 08:20
9. Prova Didática - Grupo 03 - Candidato 12 09:05
9. Prova Didática - Grupo 03 - Candidato 13 09:50
9. Prova Didática - Grupo 03 - Candidato 14 10:35
9. Prova Didática - Grupo 03 - Candidato 15 11:20

07/11/2025

10. Sorteio da ordem de apresentação e do
objeto de avaliação da Prova Didática - Grupo
05;

08:00

11. Prova Didática - Grupo 04 - Candidato 16 08:20
11. Prova Didática - Grupo 04 - Candidato 17 09:05
11. Prova Didática - Grupo 04 - Candidato 18 09:50
11. Prova Didática - Grupo 04 - Candidato 19 10:35
11. Prova Didática - Grupo 04 - Candidato 20 11:20

08/11/2025

12. Prova Didática - Grupo 05 - Candidato 21 08:00
12. Prova Didática - Grupo 05 - Candidato 22 08:20
12. Prova Didática - Grupo 05 - Candidato 23 09:05
12. Prova Didática - Grupo 05 - Candidato 24 09:50

Edital de Cronograma 13187837         SEI 23106.010603/2025-01 / pg. 2

12. Prova Didática - Grupo 05 - Candidato 25 10:35
12. Prova Didática - Grupo 05 - Candidato 26 11:20
12. Prova Didática - Grupo 05 - Candidato 27 12:05

4. Recomenda-se que o candidato se apresente no local designado para a realização
das provas com antecedência do horário estabelecido portando o documento de
identidade original.
5. Será desclassificado do concurso o candidato que não comparecer no horário
estabelecido ou sorteado para qualquer um dos eventos.

Assinaturas:
Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Documento assinado eletronicamente por Kenia e Silva Dias, Chefe do
Departamento de Artes Cênicas do Instituto de Artes, em 03/10/2025, às
17:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.
Documento assinado eletronicamente por Tiago Elias Mundim, Professor(a) de
Magistério Superior do Departamento de Artes Cênicas do Instituto de
Artes, em 03/10/2025, às 17:53, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 13187837 e o código CRC 7D0D33BD.

Referência: Processo nº 23106.010603/2025-01 SEI nº 13187837
 Endereço: Campus Universitário Darcy Ribeiro - Gleba A, , Brasília/DF, CEP 70910-900

Telefone: ,  - http://www.unb.br/

Edital de Cronograma 13187837         SEI 23106.010603/2025-01 / pg. 3

	Edital de Cronograma 13187837